河南科技学院教务处文件
校教字〔2020〕4号

河南科技学院

关于公布 2020 年教师教育课程改革研究项目

立项名单的通知

各相关单位：

根据我校《关于开展 2020年度教师教育课程改革研究项目立项的

通知》要求，经教师自主申报、学院和学校两级评审，推荐《OBE理念

与专业认证背景下师范专业课程体系优化研究》等 20个项目为 2020年

校级教师教育课程改革研究项目，现予以公布，详情见附件。

附件：河南科技学院 2020年教师教育课程改革研究项目立项名单

教务处

2020年 4月 20日

附件：

河南科技学院 2020 年教师教育课程改革研究项目立项名单

项目编号 项目名称 主持人 类别

2020JSJY01 OBE理念与专业认证背景下师范专业课程体系优化研究 岳庆玲 校级重点

2020JSJY02 中小学教师家校沟通胜任力结构及培养途径研究 李小丽 校级重点

2020JSJY03 美术类师范生基础教育课程线上教学研究 张 翔 校级重点

2020JSJY04 职前教师教学技能养成的影响因素及对策研究 刘 娟 校级重点

2020JSJY05 基于生物师范生核心素养发展的教学研究与实践 赵俊杰 校级重点

2020JSJY06 面向智慧教育的师范生信息化教学能力培养研究 冯小燕 校级重点

2020JSJY07 学科核心素养下河南省体育教育专业课程改革研究 高 泳 校级重点

2020JSJY08 面向“新工科”教师岗前师范技能训练改革与实践 万秀颖 校级重点

2020JSJY09 “金课”建设背景下河南省英语师范专业课程改革研究 聂鑫琳 校级重点

2020JSJY10
烹饪与营养教育师范生教学实践能力培养实证研究—

—基于师范类专业认证的视角
毕继才 校级一般

2020JSJY11 新高考改革背景下的职前教师培养模式研究 闫梅红 校级一般

2020JSJY12 师范生信息化教学能力培养模式与实证研究 蒋纪平 校级一般

2020JSJY13 基于“五育”并举视域下的河南省中小学研学旅行 洪 帅 校级一般

2020JSJY14
“绿色基地”建设背景下中职园艺师范生实践能力提升

路径研究
姜立娜 校级一般

2020JSJY15
大数据背景下项目化学习在英语师范生混合式教学中

的应用研究
杨 倩 校级一般

2020JSJY16
网络平台+直播课堂”模式下职前职后一体化教师培养

方式的实践与探索
赵晨萍 校级一般

2020JSJY17
师范专业认证背景下生物科学专业教育实践评价标准

构建与实施
代海芳 校级一般

2020JSJY18
新时代“课程思政”视域下大学体育课程发展的新诉求

与内容构建研究
任东根 校级一般

2020JSJY19 基于疫情下《体育管理学》课程思政的研究与实践 李佳翼 校级一般

2020JSJY20
2.0时代下师范生信息化教学能力培养策略研究——以

园林专业为例
姚正阳 校级一般

（此处空白页）

河南科技学院教务处 2020 年 4 月 20 日印发